INDICAÇÃO Nº 295/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à Viação Princesa do Sul para a colocação de um abrigo no ponto de ônibus existente defronte à “árvore grande”, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

O mencionado ponto de ônibus é muito movimentado, e não tem nenhuma proteção para os usuários deste transporte, que são obrigados a ficarem de baixo de sol e chuva, aguardando o ônibus passar.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2002.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE